

Pogłoskę tę powtarza krakowski *Czas*.

* Ruchliwe grono amatorów teatryku Towarzystwa dobroczynności wystąpiło wczoraj z trzema jednoaktowymi komedijkami.

Grano: „Rocznica ślubu”, „Podstęp p. kapitana” i „Tatuś pozwolił”.

Z gładkiego *ensamblu* wyróżnić należy pp. Piramowicza, Bukatego i p. Barszczewską.

— Próba oświetlenia elektrycznego.

W dniu wczorajszym po godzinie 2 ej po południu, w widowni teatru Rozmaitości dokonano próby oświetlenia elektrycznością za pomocą jednej wielkiej lampy systemu Graviera, którą zawieszono pod głównym żyrandolem.

Lampa ta, pomimo wyjątkowej siły światła, nie dała dostatecznego oświetlenia widowni.

Zdaje się, iż dwie takie lampy odpowiedzą zupełnie zadaniu.

Samo światło miało blask bardzo przyjemny, nie rażący, z lekkim odcieniem barwy światła księżycowego.

Odblask ten przy zwiększeniu siły oświetlenia znika.

Ujemną stroną światła stanowiły lekkie drgania, powtarzające się co kilkanaście sekund...

Dzięki oświetleniu temu, urządzonemu staraniem p. Sangarskiego, zdjęto widoki fotograficzne według wskazówek p. Strzaleckiego ze sceny i widowni.

— Pierwsza zapowiedź.

Słyszeliśmy, iż na lato zawitać ma do Warszawy ogródkowa trupa francuska.

Jeden z właścicieli domów na Krakowskim-Przedmieściu zamierza przygotować dla niej odpowiedni przybytek.

Prześliczny pomysł!

— Polski prestidigitator.

Pojawił się nowy „polski prestidigitator”.

Jest nim p. Henryk Małecki, który zamierza ze sztuki swej zdać w tych dniach egzamin publiczny.

— Trzecia maskarada.

Trzecia maskarada, jak zwykle, odbyła się bardzo wesoło dla tych, którzy... zostali w domu.

Ci zaś, którzy mieli nieostrożność przyjść na sale redutowe, musieli stoczyć walkę z trójgłowym smokiem—gorąca, ścisła i nudowa i w rezultacie... wyszli pokonani.

Dziwna rzecz!

Po kilku latach nieodwiedzenia balów maskowych przekonaliśmy się, iż wszystko jest tam po dawnemu...

Ci sami żydzi, krakowiaci, wróżki i krakowianki; to samo: „znam cię!” albo „naprawdę czekasz na twoją błądynkę!” to samo grobowe milczenie masek męskich i ta sama gonitwa za przygodami ze strony pewnej liczby masek żeńskich.

Widzowie intrygowani mieli na ustach ten sam uśmiech co przed trzema laty, a widzowie znudzeni skarżyli się temi samymi wyrazami.

Inaczej tylko stasowały się pary bywające na pomaskaradowych kolacyjkach, choć skutki—z pewnością były te same...

Dla ścisłości historycznej trzeba dodać, iż w bieżącym roku krakowiaci mieli umyte szyje i że bohaterem wieczoru był mężczyzna przebrany za damę...

Ach! prawda...

Zauważyliśmy śliczną osóbkę w kostjumie... jakby go nazwać?... pstrokatym.

Ponieważ była ładna, więc nosiła tylko półmaskę, a ponieważ miała piękne ząbki, więc nie opuścił jej doskonały humor przez cały wieczór.

Wobec tego dreszcz przechodzi na samą myśl o kilkuset innych osóbkach, które nosiły pełne maski i nie uśmiechnęły się ani razu od godziny 11-jej wieczór do 3-jej zrana.

Co się tyczy mężczyzn nieprzebranych, tym—romaitę służyło szczęście...

Większość narzekała, iż nikt ich nie intryguje, kilku zaś znalazło się w tej pozie, że posiadli najwyższe zaufanie dwu i trzech masek odrazu.

Tamci byli pełni oczekiwania, ci—pełni trwogi...

Wreszcie o powodzeniu najpiękniejszego mężczyzny w Warszawie nie powiedzieć nie możemy, gdyż prawie przy wejściu do sali porwał go jakieś domino z kwiatami.

Ale co z nim zrobiło? już nie widzieliśmy.

— Z karnawału.

Ubiegła sobota należała do najbardziej ożywionych w ciągu bieżącego karnawału.

Odbyło się mnóstwo zabaw prywatnych i publicznych.

Do najświetniejszych z liczby pierwszych należą wieczory u pp. H. (na Zielonym placu), B. i K.

Bal w resursie kupieckiej zgromadził 400 z górą osób.

Do kontredansa pod przewodem p. D. stanęło par 100.

Bawiono się nader ochoczo.

Równocześnie odbywała się zabawa w salach „Harmonji”, zajętych tym razem przez Yacht klub niemiecki.

Wesoły nastrój wieczoru przerwała tragiczna scena, zaszła o godzinie 10-jej...

Oto podczas pierwszego walca padła nagle jedna z tancerek pani Augusta S., żona fabrykanta.

Nieszczęśliwa uległa atakowi sercowemu, który w ciągu kilku minut przerwał pasmo jej życia...

Pani A. S. osierociła czworo dzieci...

— Gaz na Nowej Pradze.

Światło gazowe na tem odległem a zaludnionem przedmieściu znajdzie się wcześniej, aniżeli się tego spodziewać można, nawet bez udziału magistratu i towarzystwa desauskiego.

Powstał bowiem zamiar wzniesienia specjalnego zakładu gazowego do użytku tamtejszych fabryk stali i szyn oraz nowozbudowanej walcowni żelaza, a w przyszłości do obsługi fabryki wagonów, która przeniesioną być ma tutaj z Sołca.

Fabryki te dotychczas posługują się naftowym oświetleniem, co pod każdym względem przedstawia niedogodność i niebezpieczeństwo.

— Przymusowe bezrobocie.

Właściciele dorożek uskarżają się na brak dochodów, spowodowany nieustannie rozwijającym się ruchem kolei konnej.

Zapewniano nas, iż zamiast poprzednio pobieranego dochodu dziennego 6—10 rs., obecnie dorożka przynosi przeciętnie 3—4 rs. dziennego zarobku.

Nawet w ruchliwej porze karnawałowej na każdej stacji można cały dzień oglądać po kilka wchikółów, trawiących czas na próżnym wyczekiwaniu...

— W obronie... nierogacizny.

Prawdą jest, iż wieprz to zwierzę *shoking*... ale, o ile nam się zdaje, nie jest to tytuł do zaniebdywania go zupełnie i pozostawiania nieograniczonej swobody poważnej instytucji „wiązaczy wieprzów!”

Wiązacze owi istnieją na targu trzody chlewnej i obowiązkiem ich jest przypędzone na targ wieprze powiązać i pokłaść na targu.

Otóż wiązacze z profesji dokonywają tej operacji, trudnej przynajmniej co do sprowadzonego z Cesarstwa na pół dzikiego towaru, dość zręcznie i pobierają od tego skromną opłatę od 5 do 15-tu groszy od sztuki.

Niektórzy jednak ze sprzedawców, chcąc uniknąć a raczej zmniejszyć sobie tę opłatę—choć do wielu innych haraczów są przyzwyczajeni—używają *ad hoc* ludzi ani dość siły ani dość wprawy nie posiadających, nie „specjalistów”, jednym słowem takich, którzy straszne już i tak na śmierć skazanym zwierzętom zadają męki, bijąc je, raniąc, kalecząc.

Należałoby zdaniem naszym specjalistów wiązaczy ująć w karby połączonej wspólnym interesem kohorty, opatrzyć ich jakimiś oznakami i nadać im wyłączne prawo dokonywania owego wiązania.

Myśl wyjednania odpowiednich postanowień w obronie biednej trzody chlewnej Towarzystwu opieki nad zwierzętami niniejszem nasuwamy.

— Jazda z przeszkodami.

Pasażerowie, przybyli do Warszawy w dniu 14 m b. m. z Czyżewa, stacji drogi petersburskiej, o godzinie 4-jej rano, informują nas o nieporządkach, jakie zaszły w rzeczonem pociągu.

Zaraz na wstępie zapakowano ich do wagonu klasy trzeciej, już przedtem napełnionego przez pasażerów, którzy oponowali przeciwko podobnego rodzaju najściu.

Na stacjach pośrednich nieustannie przybywała publiczność, skutkiem czego natłok panował niesłychany.

Niedość na tem; w trakcie jazdy drzwi wagonu, parte pędem powietrza, otworzyły się z trzaskiem i należy chyba przypisać niezwycajnemu szczęściu, iż żaden z pasażerów nie wypadł z wagonu.

Nieszczęśliwi podróżni wspólnymi siłami starali się zamknąć drzwi, przez które wpadała fala dymu i śniegu, przyczem jednemu z pasażerów przycięto palec u ręki tak boleśnie, iż natychmiast po przyjeździe do Warszawy położył się do łóżka, w którym dotąd pozostaje.

Uważając wszelkie komentarze za zbyt liczne, dla dokładności nadmieniamy, iż fatalny wagon nosił cyfrę 838.

— Baczność!

Jakiś kapitalista niemiecki rozpoczął badania pokładów soli kuchennej, znajdującej się obficie na Zmujdzi.

W okolicy Poniewieża znajduje się ruda metaliczna, dająca dość znaczny procent żelaza i ołowiu.

Echo berlińskie ubolewa, iż Niemcy tak późno dowiedzieli się o tem bogactwie rodzimem, które byli-

by już dawno, rozumie się na korzyść kraju własnego, wyzyskali...

— Dlaczego?

W tych dniach nadszedł z Rzymu do Warszawy wspaniały alabastrowy kominek, wykuty przez jednego z niemieckich artystów, bawiących w wiecznym mieście.

Podziwiając robotę, zastanawialiśmy się zarazem, dlaczego praca ta nie została powierzona któremu z naszych artystów.

Kominek jest przeznaczony do jednego z zamieszanych domów na Wołyniu.

— Zabytek...

Jeden z naszych turystów nabył w Neapolu bronzowy kubek, wykopany w Pompei.

Po oczyszczeniu w Warszawie pokazało się, iż pochodzi z fabryki jakiegoś Niemca we Włoszech, który miał bezcelność na zabytku położyć swoją firmę...

— Na nowy sposób!

Kilka mieszkań i sklepów na Nowym Świecie odwiedziła młoda para, przyzwoicie ubrana.

„On” nosi ciemny paltot dobrze skrojony i świeży cylinder, „ona” zgrabne futerko i kapelusik modny.

Na pytanie, czego sobie życzyli, „on” zabiera głos i w zręcznie dobranych słowach odwołuje się do szlachetnych uczuć, prosząc o kilkorublową zapomogę na... wesele.

Młodzieniec tłumaczy, iż towarzyszka jest jego narzeczoną, iż kochają się od lat kilku szczerze, a połączeniu ich węzłem małżeńskim staje na przeszkodzie jedynie brak kilkunastu rubli, niezbędnych na opłacenie zwykłych formalności...

„Dama” wymownym milczeniem potakuje mówiacemu.

W razie odmowy kwestujący „na wesele” grzecznym acz zimnym „przepraszam” żegnają nieczułych, udaremniających przez odmowę kilku marnych rubli spełnienie najgorętszych pragnień dwóch sere kochających...

W każdym razie nowy to sposób żebrania.

— Maskarada na ulicy.

Dziś około godziny 1-jej po północy przez ulicę Wierzbową post-powały dwie wesołe pary, przyzem damy miały na twarzy czarne maski, panowie zaś karykaturalne nosy.

Wtem, ze strony przeciwnej zbliżyła się gromadka młodzieży, a ujrawszy tak niezwykły pochód, zaczęła czynić uwagi — na co otrzymała niezbyt salonową replikę ze strony dam...

I na cóż mamy opóźniać opisanie rezultatu?

Za chwilę błotnisty bruk uliczny pokrył się strzępkami masek i zgniecionych kapeluszy, a wrogie partje porozbiegały się na swoje strony.

Bywają „intrygi”, o których nie śnił ani jeden z maskaradowiczów...

— Zuchwali złodzieje.

Podczas badania dwóch znanych rzeźmieszków, Karowera i Mogielnicera, pierwszy z nich pochwycił orężek żelazny, leżący na stole naczelnika wydziału śledczego p. Lisowskiego, i rzucił się na tegoż urzędnika z zamiarem zadania mu ciosu w głowę.

Na szczęście przytrzymał go w samą porę i zamach odwrócono.

Wówczas Karower wyrwał się z rąk policjantów i przyskoczywszy do okna wybił szyby, złamał ramę okienną, usiłując wyskoczyć z drugiego piętra na podwórze.

W tymże czasie Mogielnicer również chciał się rzucić na p. Lisowskiego.

Kilku ze służby policyjnej zaledwie dało radę opierającym się łotrom.

Obu nareszcie związano i osadzono w areszcie.

Sędzia śledczy otrzymał protokół zajścia.

— Kradzieże.

Z liczby kilkunastu kradzieży, jakie spełniono w ciągu ostatnich dwóch dni, dwie były znaczniejsze:

Na Świętojerskiej ze składu kupea B. skradziono towaru na 1500 rs.

Z składu skór na Franciszkańskiej skradziono towaru na 800 rs.

— Na niezynku.

Dwaj znani złodzieje Tabulski i Radecki schwytni zostali na niezynku kradzieży w mieszkaniu generała M., na ulicy Szkolnej.

Przytrzymał ich w chwili, kiedy unosili z sobą szkatułkę, zawierającą klejnoty i srebra stołowe, wartości około 2000 rs.

— Furjat.

Na Gesiej pod nr 3 Szlama G., cierpiący pomieszenie zmysłów, pochwycił siekiere i zranił nią w głowę leżącego na łóżku teścia Nuchima B.

Rana jest niebezpieczna.

— Samobójstwa.

W łazienkach akcyjnych na Zjeździe młoda kobieta, kąpiąc się w wannie, nożykiem przecięła sobie żyły u lewej ręki.

Krew zaczęła uchodzić obficie.

Na szczęście ktoś ze służby, zaniepokojony długą ciszą

Wydawnictwa S. LEWENTALA w Warszawie,

Nowy-Swiat 39.

KŁOSY.

Czasopismo tygodniowe, ilustrowane, poświęcone literaturze, nauce i sztuce, wychodzą w objętości 2 i pół arkusza wielkiego formatu, we Czwartek każdego tygodnia. Wszystkie numery ozdobione są licznymi, uznanej już wartości, drzeworytami, ze szczególnem uwzględnieniem ważniejszych współczesnych wypadków. Najznakomitsze siły literackie i artystyczne biorą udział w „Kłosach.”

CENA „KŁOSÓW” WYNOŚI:

w Warszawie, rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2.
Na prowincji i w Cesarstwie, rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.

Na premjum przeznaczają się **Zbiorowe wydanie powieści Elizy Orzeszkowej**, po niższej cenie, a mianowicie: zamiast rubla, prenumeratorzy „Kłosów” płacić będą tylko kop. 65 za tom. Zacznie ono wychodzić od końca Stycznia 1884 r., w którym wyjdzie tomów 12.

Tygodnik Romansów i Powieści

od lat piętnastu znany jest zaszczytnie Publiczności czytającej pod względem obfitości i doboru swej treści, jako też niezwykłej taniości.

CENA TYGODNIKA ROMANSÓW I POWIEŚCI WYNOŚI:

W Warszawie, rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75.

Na Prowincji i w Cesarstwie, rocznie rs. 4, półrocznie rs. 2, kwartalnie rs. 1.

Jako premjum przeznaczają się po niższej cenie **Zbiorowe wydanie powieści Elizy Orzeszkowej**, które zacznie wychodzić od końca Stycznia 1884 r., a mianowicie: zamiast rubla jednego, prenumeratorzy Tygodnika płacą tylko kop. 65, za tom. W roku 1884 wyjdzie tomów dwanaście.

TANIE ZBIOROWE WYDANIE POWIEŚCI Elizy Orzeszkowej.

wychodzić będzie od końca Stycznia 1884, po jednym tomie miesięcznie od 300—400 stronnic druku, w cenie kop. 65 za tom, dla prenumeratorów Kłosów lub Tygodnika Romansów i Powieści; prenumeratorzy na prowincji zamieszkałi płacą kop. 70 za tom. Nieprenumeryjący Kłosów lub Tygodnika Romansów i Powieści płacą w Warszawie rs. 1, z przesyłką pocztową na prowincji rs 1 kop. 7. Prenumeratom Kłosów lub Tygodnika Romansów i Powieści płacącym w biurze Wydawcy z góry za cały rok od razu czyni się jeszcze oprócz powyższego premjum ustępstwo, uiszczają bowiem tylko rs. 7, zamiast rs. 7 kop. 80; z przesyłką zaś pocztową zamiast rs. 8 kop. 40, tylko rs. 7 kop. 60.

Życzący sobie posiadać egzemplarze oprawne, dopłacają za oprawę po kop. 45 do każdego tomu.

Przy Głównym Składzie Zegarków
M. J. AUGUSTYNOWICZA,

Krakowskie-Przedmieście № 9, (óg ulicy Królewskiej).

z początkiem roku bieżącego został

Nowo-otworzony Magazyn Wyrobów Jubilerskich.

Wyroby złote 56 próby.—Butony, Kolje, Medaljony, Brosze, Branzolety, Krzyżki, Pierścioni, Dėwizki, Broloki, etc.

Wyroby srebrne 84 próby.—Pachary, Kubki, Filiżanki, Podstawki, Koszyczki, oraz wszelka Bżuterja damska, srebrna.

Wielki wybór i najmodniejsze fasony.

CENY NAJPRZYSTĘPNIEJSZE.

Oprócz gotowych wyrobów, Magazyn przyjmuje wszelkie obstalunki podług żądanych rysunków na wyroby złote z osady drogich kamieni, jako to: Brylantów, Rubinów, Szmaragdów, Szafirów etc.

PIGULKI ŻELAZNE D^{ra} RABUTEAU

LAUREATA INSTYTUTU FRANCYI

PIGULKI ŻELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrem. Liczne studia, dokonywane w szpitalach przez profesorów fakultetu paryżkiego wykazały stanowczą skuteczność Pigulek żelaznych Rabuteau w następujących słabościach: *blednicy, bezkrwistości, w utratkach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w rekonwalescencyach, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle słabościach spowodowanych brakiem krwi.*

PIGULKI ŻELAZNE RABUTEAU nie czernią zębów. dają się trawić najsłabszym osobom nie powodując obstrukcyi. Zażywać regularnie po trzy pigułki rano i wieczorem przed jedzeniem.

Kuracja żelazem za pomocą pigulek Rabuteau jest bardzo oszczędna, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Należy wystrzegać się podróbien, i wymagać jako gwarancję na każdym flaconie pigulek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis: *Clm & Cie i Medal Nagrody Montyon.*

Nabywać można w Paryżu u Clm & Cie, 14, rue Racine; zaś w Warszawie i na prowincji za pośrednictwem wszystkich aptekarzy.

NA 10 PRZYPADKÓW 8 RAZY

Uspokajają się w przeciągu kilku minut **MIGRENY I NEURALGJE**

przez użycie **PERLEK ESSENCYI TERPENTYNOWEJ D^{ra} CLERTAN**

Każdy flakonik zawiera 30 perłek, co stanowi kilka kopiejek na każde leczenie.

Jeżeli słaby żołądek lub obstrukcyja jest powodem migreny, wtedy należy używać

WĘGLA D^{ra} BELLOC

Porzys na Dr. Belloc etykiecie

Essencya Terpentynowa w perłkach Dr. CLERTAN jest chemicznie czysta.

Na każdym flakoniku jest podpis *Clertan*

FABRYKACJA I BYCZALTOWA SPRZEDAŻ
19 rue Jacob w PARYŻU.
ZNAJDUJĄ SIĘ U WSZYSTKICH APTEKARZY

Szparagi świeże

poleca HANDEL 123r

Braci WRÓBEL,

WSPÓLNIKA

z 1 talem 15 tysięcy rubli, poszukuje się dla korzystnego przedsięwzięcia, gwarantowanego kapitału zupełna.—Adresy przy muje Kant. Kurjera Warsz. d'a P. P. № 40.

Do wypuszczenia w dzierżawę Browar Piwa Bawarskiego, bardzo dobrze nowo-urządzonego, ze wszystkimi potrzebnymi utensyljami, w okolicy bardzo ładnej, zamężnej, fabrycznej, pod miastem gubernjalnem, o 4 w. orsty odległym w pośród innych 3-eh miast, i 2-eh dużych fabryk.—Wiadomość: ulica Bracka № 4, mieszkani 3. 243

BREMER,

posiadająca język francuzki, niemiecki, muzykę, oraz przedmioty, klasyczne, udziela lekcyj we własnem mieszkaniu lub na mieście. Ulica Bednarska № 14. 27

Dla Fabrykantów Posadzek.

Jest do sprzedania 60 kóp krzyżów i fryzów dębowych, półtora cala grubych, rżniętych z desek, schnących od 1877 r.—Wiadomość u właściciela domu, ulica Nowolipki № 27/2398 A. 198

Strop du używa się z niezawodnym skutkiem przeciw kaszlem nerwowym i katary, bezsensności i wszelkim cierpieniom piersiowym. Zadawalnia i lekarzy i chorych. Lyżeczka od kawy wystarcza. W Paryżu ulica Vivienne 36, w Aptecce D-ra Chable.

FABRYKA TABACZNA TOWARZYSTWA „UNION”

DAWNIEJ

Leopolda Kronenberga, w Warszawie,

zwraca uwagę Sz. Publiczności, iż zaprowadziwszy pod nowym jej zarządem liczne ulepszenia wpływające na dobroć jej wyrobów,

wypuściła następujące gatunki:

CYGAR:

El Nevaso, po cenie rs. 16 za 100 sztuk.
Los Helados, " " 15 " " "
Sultan, " " 12 " " "
Romeo i Julja, " " 10 " " "
El Jaron, " " 8 " " "

El Abanico, po cenie rs. 5 za 100 sztuk.
El Indio, " " " 5 " " "
Lady Eugenia, " " 5 " " "
Los Amigos, " " 4 " " "

PAPIEROSÓW:

Sobieski, po cenie rs. 1 k. — za 100 szt.
Zabawa, " " " 1 " " "
Afrykanka, " " " 1 " " "

Kwiat, po cenie rs. 1 k. — za 100 sztuk.
Mexico, " " " " 60 " " "
Kometa, " " " " 60 " " "

TYTONIE:

rozmaite w cenie od rs. 1 do 8 za funt.

3308R



CENNIK

hurtowego składu wódek i spirytusów oraz dystylarni parowej

W DOWY

po MICHAŁE ANDRZEJEWICZU

POPOWIE

w Moskwie około Wielkiego Kamiennoego mostu, w domu własnym,

Cena za wiadro z naczyniem

But. 1/20 wiadra		But. 1/40 wiadra	
Rs.	kop.	Rs.	kop.
12	—	13	20
8	90	9	90
8	90	9	90
7	75	8	50
6	80	7	40

- Wódka stołowa Cesarska N° 0, przygotowana na koronację 1883 r.
 - Wódka wyższego gatunku N° 1, (w butelkach zalanych smolą)
 - Wódka wyższego gatunku N° 1, z osobnego zamówienia (w but. pod kapslami)
 - Wódka wyższego gatunku N° 2, (w butelkach pod kapslami)
 - Wódka drugiego gatunku N° 3, (w butelkach zalanych smolą)
- Oprócz wymienionych gatunków, na składzie znajdują się i wódki podwójnie oczyszczone o 41° i oczyszczona o 40°, wydawane beczkami.

Naczynia przyjmowane są napowrót po tej samej cenie, po jakiej wydaje je skład. Skład wysyła towary do wszystkich miast Cesarstwa Rossyjskiego i zagranicę, przy czem opłata uskutecznioną być może albo z góry, za pomocą wysyłki przez pocztę i banki, albo przy otrzymaniu towaru wysyłanego w ostatnim wypadku przez kantor składu z przekazem (Nachnahme). Zamówienia dopełniają się w razie zażądania ze składu nie mniej niż trzech wiader wódki czystej lub półtora wiadra innych wódek. Szczegółowe cenniki wysyłają się po pierwszym zażądaniu bezpłatnie.

UWAGA 1-sza. Wobec licznych fałszowań i micszania firmy **M. A. Popowa**, ze składem **I. A. Popowa**, niemającego najmniejszej wspólności z naszą firmą, kantor składu uprasza pp. konsumentów o zwracanie uwagi na etykiety z odciskiem, nadanego składowi herbu państwa i na pieczęcie składu, znajdujące się na korkach, kapslach i smole; oraz uważa za konieczne zawiadomić sz. konsumentów, że oczy: z zanie wódek dokonywa się jedynie za pomocą dokładnie przygotowanego w oddzielnie zbudowanym zakładzie świeżego proszku z węgla brzożowego; wódki naszego składu nie mieszczą w sobie żadnych chemicznych domieszek, udzielających im miękkiego i przyjemnego smaku, źle jednak wpływających na zdrowie.

UWAGA 2-ga. Wśród publiczności oddawna rozedrza się pogłoski, że po śmierci **M. A. Popowa**, interes jakoby oddany jest jakiemuś towarzystwu. Pogłoski te są prostym wymysłem. Interes nigdy nikomu nie był przekazywanym i prowadzi go spadkobierczyni **M. A. Popowa**, wdowa po nim **I. C. Popowa**. 176R

PANNY

obeznane z szybiem maszynowym potrzebne są do fabryki przy ulicy Młyn 3, m. 13. Pierwszeństwo mają umiędzające dzieciinne ubranka. 237

Mieszkanie.

Dwa pokoje, sypialny i salon, elegancko umebrowane, przy rodzinie, z usługą i samowarem. do odnawienia w każdym czasie. Adres: kiosk, plac Bracki. 231



Zawiadomienie.

Z powodu zgonu Barona Seckendorff-Broock, Stado owiec kamgaruowych czystej krwi Rambouillet w Sternfeld,

sprzedane zostanie w d. 14 Lutego 1884 r., z wolnej ręki, ryczałtowo lub częściowo. Bliższych szczegółów udziela Dominium Broock, stacja pocztowa Hohenmoeker, Pomorze, stacja Sternfeld, droga żelazna północno-berlińska. 33R

Wielki wybór sztucznych brylantów i innych cennych kamieni,

PRACOWNIA MARJI DRASCH ulica Nowo-Senatorska № 4.

oraz **Biżuterja** złota i srebrna, gustowna a nie droga, tudzież przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje.

ACETERYN

wyniszczający raz na zawsze Odciski i Brodawki,

wynalazku Witolda Czajkowskiego aptekarza w Moskwie. W większych pudełkach rs. 1, w mniejszych po k. 60. Skład główny i detaliczny w Magazynie **Winiarskiego**, Nowy-Swiat № 62, oraz w składach materiałów aptecznych i w aptekach. 15R

Sklep mój na ulicy Chłodnej N. 12, wprost kościoła Św. Karola Boromeusza zaopatrzony świeżemi

Towarami Kolonialnemi dobrego gatunku i **WINAMI** firmy Simon i Stecki i moimi Węgierskimi, przy zmienionej administracji, poleca się łaskawej publiczności. Obstalunki robić można przez miejską pocztę, a ja towar akuratnie odsyłać będę. 67R

Włodzimierz Wredt.

Pomarańcze po 2 1/2 k. zupełnie słodkie, 162R

w Składzie Owoców **W. Zalewskiego**, ul. Senatorska Nr 2, Pomarańcze po 2 1/2 k. Pomarańcze po 2 1/2 k.

Fryzjer Teatr. Warszawskich

polecia znaczny dobór wrobów z włosów w różnych kolorach i wszelkiego rodzaju peruki, oraz najlepsze szminki berlińskie. Ulica Podwal № 2. 155

CENY WĘGLI i DRZEWA OPALOWEGO

w Składzie Głównym

F. ŁAPINSKIEGO, W WARSZAWIE,

- Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawa rs. 1 kop. 35.
- " " z własnej kopalni "Jan", grubego, z odstawa rs. 1 kop. —
- " " kostkowego, z odstawa rs. — kop. 95.
- " " drzewnego do samowarów, z odstawa rs. 1 kop. —
- Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud rs. — kop. 25.
- Szańce kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawa rs. 17 kop. —
- " " " Olszowego rs. 18 kop. —
- " " " Brzożowego rs. 19 kop. —

Za porabianie do każdego szańca kubicznego, dolieża się rs. 1. Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cecha Magistratu ostemplowanych. Zabierającym własnymi furmankami leżone będzie tamęj o kop. 10 na koreu węgla, rs. 1 na szańcu drzewa.

F. ŁAPINSKI.
Kantor Główny: ulica Jerozolimska № 33.

OBWIESZCZENIE.

Data 30 Stycznia (11 Lutego) r. b., o godzinie 12-iej w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja głośna na reszco teraźniejszego niespełniającego warunków kontraktu nabywcy, na sprzedaż gruntu miejskiego, położonego przy ulicy Smolnej w Warszawie, mającego powierzchni 183 sążni kwadratowych, czyli 2514 łokci kwadr. od rs. 2 k. 70 za łokieć kwadratowy.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym do godziny 12 w południe, na ręce p. o. Prezydenta miasta deklaracje opiewające, z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz plan, mogą być przejrzone w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Politycznej. 174

Krakowska Restauracja

ulica Elektoralna № 34, róg Białej.

Kto chce smacznie jeść i zdrowo być, Krakowiarki mu będą służyć. Bufet zaopatrzony w różne wina i piwa Lagrowe. Muzyka do słuchu. Polecam się Szanownym gościom. — **T. Trojanowska**. 220

Do sprzedania para **Ogierów**, 5-letnich, zaprzęgowych, kary i gnady. Warecka 9, stangret Jakób wskazuje. Bliższa wiadom. Warecka 13, m. 3.

TAPICER

po praktyce za granicą, przyjmuje wszelkie roboty. Jako początkujący upraszam W.W. PP o względy, a mojem stataniem będzie gustowne, trwałe i punktualne wykonywanie robót po cenach możliwych. Wspólna № 13a. 199 **A. SIKORSKI**.

KORONKI do sukien balowych. **FLANELE** białe, francuskie, na modne, ranne szlaczki, oraz **HAFTY** do bielizny nadeszły w znacznym wyborze do sklepu pod firmą 212.

JÓZEFA i S-ka,

Wspólna Nr 13.

!!Pianista!!

przyjmuje zamówienia na bale i wieczory tańcujące. Chłodna № 48, miesz. 13. 163

!NAWOZY SZTUCZNE!

Saletrę Chilijską, Siarczan Amoniak, Superfosforaty z kości, etc., etc., sprzedaje najtaniej za poręczeniem zawartości,

FABRYKA SZTUCZNYCH NAWOZÓW

Ludwika SPIESSA i SYNA,

w Tarchominie, pod Warszawą.

Skład Główny i Kantor na placu Teatralnym,

obok Kościoła pp. Kanoniczek pod № 464/5. 76R

LIKWIDUJĄCA SIĘ

FABRYKA WYROBÓW Platerowanych

Rzodkiewicz, Zaborowski i Surzycki,

zawiadamia, iż

WYPRZEDAŻ

pozostałych wyrobów, odbywa się w dalszym ciągu, aż do wyczerpania zapasów, we własnym magazynie przeniesionym na

Krakowskie-Przedmieście Nr 434/53,

(obok Cukierni Kocho),

Ceny o 25% niższe.

Tamże do zbycia urządzenie sklepowe, jak również wiadomość o pozostałych do rozprzedaży maszynach fabrycznych. 179

Niezależnie od egzystującej od lat dawnych w Nadreńskim mieście BARMEN, fabryki pod firmą **W-m Höltring & Comp.,** założyłem w Łodzi fabrykę pod firmą

Wilhelm Höltring Junior,

gdzie wyrabiać będą: **Gumę do obuwia, Szelki, Podwiązki** i wszelkie temu podobne artykuły gumowe.

Główną i wyłączną sprzedaż powyższych wyrobów na **Królestwo Polskie,** powierzyłem domowemu handlowemu

Henryk Feigenblatt

w **Warszawie, przy ulicy Elektoralnej № 6.**

Zapewniając, że staraniem mojem będzie zdobyć sobie w kraju tutejszym taką renomę, jaką od lat wielu cieszy się wyżej wspomniana fabryka w Barmen, pozostaję z uszanowaniem

Wilhelm Höltring Junior.

W powołaniu się na powyższe ogłoszenie, mam honor polecić się niniejszem Sz. pp. Odbiorcom tak co do obstalunków na późniejsze dostawy, jak również i co do zakupu gotowych wyrobów, ku czemu utrzymywać będę przy moim kantorze stały skład wszelkich wyrobów powyższej fabryki. Z uszanowaniem

Henryk Feigenblatt, Elektoralna Nr 6.

137R

Dyrekcja Dróg Żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości osób interesowanych, że potrzebować będzie dla służby obu dróg w ciągu r. b.

- 156 sztuk czapek oranżowych.
- 156 sztuk czapek czarnych z wypustkami koloru malinowego.
- 124 sztuk czapek czarnych z wypustkami koloru złotego.
- 1749 sztuk czapek czarnych bez wypustek.
- 328 sztuk czapek czarnych z 2-ma galonkami i lokomotywą.
- 257 sztuk czapek barankowych z galonkiem i bez galonku i
- 60 sztuk czapek ciemno-zielonych z jasno-zieloną wypustką, oraz
- 445 par butów filcowych w połowie skórą obszytych i
- 116 par takichże butów całkowicie w skórę obszytych.

Mający chęć konkurowania o dostawę czapek lub butów filcowych, zechcą złożyć do dnia 19 (31) Stycznia r. b., na ręce Naczelnika Wydziału Gospodarczego opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym, wartości k. 15 z napisem na kopercie: „Deklaracja na dostawę (wyszczególnić przedmiot), dla dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, w ciągu roku 1884.”

Modele czapek i butów można obejrzeć w Magazynie Głównym.

Każdy deklarant winien podpisać własnoręcznie na dowód zrozumienia i przyjęcia, znajdujące się w Wydziale Gospodarczym ogólne warunki. 172r

Fabryka Rękawiczek

ulica Graniczna № 13, 3-ci dom od Żelaznej-Bramy.

Zaopatrzwszy Magazyn w ogromny zapas **Rękawiczek balowych,** wykonanych według najnowszych wymagań gustownie i elegancko, zawiadamiam Szan. Publiczność, iż podczas całego karnawału przeznaczyłem sprzedaż detaliczną, po cenach hurtowych.

Dodaję Cennik dla przekonania o niebywałej dotychczas sprzedaży a mianowicie:

damskie, jasne, z wyborowej skóry, na 5 guzików, 90 k.

" " " " " 7 i 8 " 1 rs.

z cieniwej skóry, cudaych kolorów i elegancko wykonanych, 1 rs. 20 k. 177R

KONRAD POHL Inżynier i S-ka.

Chłodna Nr 10, w Warszawie,

Biuro Techniczne i Zakład Mechaniczny.

Wyroby Zakładu: 2576R

- 1) **Dzwony sygnałowe** dla dróg żelaznych, z przyrządem do odmiennego bicia w dwóch różnych kierunkach sygnalizacji, własnego wynalazku, **induktory, aparaty,** oraz inne przyrządy i części zapasowe, telegraficzne; **dzwonki powietrzne i elektryczne, telefony i piorunochrony.**
- 2) **Wagi decymalne** wszelkich rozmiarów.
- 3) **Nadgrobniki, ogrodzenia, sztachety, bramy, balkony, schody, balustrady, galerje, wiązania** etc., oraz wszelkie inne roboty **budowlane, żelazne, kute à jour.**
- 4) **Wodociągi, zlewy, waterklozety, wentylatory, kłapy hermetyczne** na kominie etc., oraz inne przedmioty, do ogrzewania, oświetlenia i kanalizacji potrzebne.

MAGAZYN EDWARDA LOTH,

ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 15,

poleca na bieżący karnawał:

Kwiaty, jako to: **Garnitury balowe** gotowe, z 2 lub więcej bukietów złożone, skromne od rs. 3 do najwykwintniejszych. — **Garnitury specjalne do kostiumów,** wykonują się na zamówienie w bardzo krótkim czasie, podług wszelkich żądanych wzorów, również **Bukiety ręczne.** — **Kwiaty i rośliny sztuczne** do ozdoby mieszkań w doniczkach, żardinierkach, wazonach, koszykach i t. p., oraz bez naczyn. — **Kapelusze dla dam i dzieci,** ubrane i nie ubrane, największy wybór na różne ceny. 77R

Od Zarządu Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich.

Zarząd Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich, wzywa niniejszem żyjących podjąć się dostarczania według kontraktu w ciągu roku 1884 do głównych składów materiałów Towarzystwa w Kijowie i Odessie, smarów mineralnych, ażeby nadesłać raczyli deklaracje cen, oraz próbki smarów, pod adresem: **Naczelnika Wydziału Gospodarczego Zarządu Dróg, w Kijowie, przy ulicy Aleksiejewskiej Nr domu 13.**

Egzemplarze drukowane warunków technicznych, dotyczących się dostawy smarów mineralnych, otrzymywać można: w **Kijowie, u Naczelnika rzeczonoego Wydziału Gospodarczego; w Petersburgu, w Zarządzie Towarzystwa Dróg Żelaznych Południowo-Zachodnich; w Moskwie, u Agenta Dróg Żel. Poł-Zachodnich p. M. J. Tannenberga (w Zarządzie Drogi Brzesko-Moskiewskiej); w Warszawie, u Agenta Dróg Żel. Południowo-Zachodnich p. M. Teplica (przy ulicy Kotzebue Nr 3); oraz w Odessie, u Zawiadującego Odesskim Głównym Składem materiałów p. Bazgradskiego (na Stacji Towarowej w Odessie).**

Termin do składania deklaracji oznaczonym jest do dnia 1 Lutego roku bież. 1884; deklaracje później nadesłane, wcale uwzględnionemi nie będą.

Na potrzebę całoroczną następująca ilość smarów mineralnych jest żądaną: Wyższego gatunku, do smarowania lokomotyw i maszyn (oleonafty Nr 1), do 7,000 pudów.

Drugiego gatunku, do smarowania wagonów (oleonafty Nr V), do 2,000 pudów.

Trzeciego gatunku, do smarowania wagonów (oleonafty Nr III), do 9,000 pudów. 121

SPECJALNA FABRYKA KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH z najlepszymi sztucznymi zamkami

ROBERTA BOHTE,

W WARSZAWIE

NOWY-SWIAT dom własny Nr 38.

NAGRODY i MEDALE otrzymane na

Wystawach

w Europie i Ameryce.

- Wiedeń 1873
- Paryż 1867
- Filadelfia 1876
- London 1862
- Petersburg 1870
- Moskwa 1865, 1872
- Warszawa 1842, 1846
- 1858, 1867, 1870, 1875



Kasy moje konstruowane są z najlepszego materiału i zastosowaniem najnowszych wynalazków. Wybór wielki, ceny umiarkowane. Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą wysyłają się na żądanie gratis. 560

